
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE  

N. 24 del 19-11-2013 

 

OGGETTO 

SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE. ADESIONE OFFERTA TIM-TELECOM ITALIA S.P.A. SUL 
M.E.P.A. DI CONSIP 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 

Premesso  

 

− che il Comune di Atripalda  è dotato di una Rete Aziendale Mobile che consente la 

comunicazione immediata e diretta tra gli amministratori e i dipendenti, e tra i dipendenti  

e gli operatori presenti sul territorio, impegnati nella manutenzione delle strade, degli 

immobili comunali e del Patrimonio Comunale, soprattutto con riferimento alle eventuali 

emergenze da fronteggiare; 

− che con nota prot.  20788  del 14/11/2013 il Segretaro Generale ha richiesto al 

Responsabile del  VI Settore di predisporre gli atti propededudici alla ricontrattazione 

dell’attuale piano tariffario delle RAM Aziendali al fine di verificare la possibilità di 

abbattimento degli attuali costi di gestione; 

− che tale rete è attualmente gestita da VODAFONE Omnitel ; 

 

Considerato 

 

− che l’art. 7, comma 2, della L. 94/2012, di conversione  del D.L. 52/2012 (c.d. Spending 

Review), impone alle Pubbliche Amministrazioni di far ricorso alle Convenzioni Consip e/o 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per gli acquisti di beni e 

servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario (€ 200.000,00); 

− che, a seguito della ricerca effettuata tra i prodotti a catalogo presenti nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione è stato verificato che esistono sul  M.E.P.A. di 

Consip offerte con piani di schede telefoniche ricaricabili che danno la possibilità di 

usufruire delle principali caratteristiche della Rete Aziendale Mobile senza l’applicazione di 

costi fissi previsti per gli abbonamenti  (tassa di Concessione Governativa) e senza costi 

aggiuntivi di Ricarica; 

− che dall’analisi effettuata in base ai consumi mensili dell’Ente, si è riscontrato che, tra i 

prodotti a catalogo presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione , 

l’offerta con piani di schede telefoniche ricaricabili economicamente più bassa per la 

Provincia di Avellino presente sulla piattaforma del M.E.P.A. di Consip è quella di TIM-

TELECOM ITALIA S.p.a.; 

− che l’adesione a tale offerta può essere effettuata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 163 del 

12/04/2006 e s.m.i. (come modificato dall’art. 4, comma 2, lettera m-bis, legge n. 

106/2011), rubricato “Lavori , servizi e forniture in economia”, il cui comma 11 prevede che 

: “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento”, e secondo quanto previsto dal Regolamento 

sull’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, adottato con Delibera di C.C. n. 

18 del 22/07/2009, in quanto risulta notevolmente inferiore a tale limite il presumibile 

costo totale annuo da sostenere, tenendo come riferimento i consumi attualmente 

effettuati dall’Ente, e che a seguito delle tariffe riportate nell’offerta iscritta al M.E.P.A. si 

verificherà anche un ulteriore diminuzione del costo annuo di gestione delle RAM 

aziendali; 

 

Tutto ciò premesso,  

 



Ritenuto, pertanto, dover aderire all’offerta con piani di schede telefoniche ricaricabili di 

TIM-TELECOM ITALIA S.p.a  presente sulla piattaforma del  M.E.P.A. di Consip , che risulta 

essere quella economicamente più bassa, in base all’analisi effettuata con i consumi  attuali 

mensili del Comune di Atripalda, e che consente, altresì, anche un abbattimento dei costi 

rispetto al piano tariffario VODAFONE –omnitel attualmente utilizzato; 

 

Dato atto che la presente determinazione è conforme alle disposizioni di cui alla nota prot. 

4223 del 18.03.2013 del Responsabile Finanziario dell’Ente; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29.04.2013; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa,  

 

-di aderire,  all’offerta con piani di schede telefoniche ricaricabili di TIM-TELECOM ITALIA 

S.p.a presente sulla piattaforma del  M.E.P.A. di Consip relativamente alla Rete Aziendale 

Mobile del Comune di Atripalda; 

 

-di nominare il geom. Valter Sergio Ventola Responsabile del Procedimento per l’ 

espletamento di tutte le procedure previste dal MEPA per la sottoscrizione dell’ordinativo 

di fornitura dell’offerta di TIM-TELECOM ITALIA S.p.a presente sulla piattaforma del  

M.E.P.A. di Consip; 

 

-di  precisare che ad avvenuta sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura si provvederà ad 

effettuare apposita comunicazione ai singoli Settori  interessati, per gli adempimenti di 

propria competenza, ed all’Ufficio Finanziario per la dovuta ripartizione dei capitoli di spesa 

tra i singoli Settori di competenza. 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 20-11-2013  Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 20-11-2013 Il Responsabile del VI SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


